UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

 PORTARIA Nº 022/PROGRAD, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

Atualizar a composição dos Membros do
Comitê Local de Avaliação e
Acompanhamento – CLAA do Programa de
Educação Tutorial - PET.

 O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, Prof.

RODOLFO JAKOV SARAIVA LÔBO, no uso de suas atribuições legais conferidas através da

Portaria n.º 219 de 25/04/2018 e em conformidade ao disposto no Anexo II da Resolução nº

01/2014 /Consup/UFCA e na Portaria nº 343 de 24 de abril de 2013 do Ministério da Educação,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a composição dos Membros do Comitê Local de Avaliação e

Acompanhamento – CLAA, do Programa de Educação Tutorial – PET, da forma a seguir:

  I - Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD:

Membro Titular Membro Suplente

Edson Otoniel da Silva

SIAPE nº 1945902

Waltemberg Barbosa Laurentino

SIAPE nº 1329408

  II - Pró-Reitoria de Cultura – PROCULT:

Membro Titular Membro Suplente

Francisco Weber dos Anjos

SIAPE n.º 1413459

Lívia Silveira Duarte Aquino

SIAPE n.º 1145784

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

  III - Pró-Reitoria de Extensão – PROEX:

Membro Titular Membro Suplente

Angélica Almeida de Souza

SIAPE n.º2146790

Aline Rodrigues Bezerra de Oliveira

SIAPE nº 2229644

  IV - Centro de Ciências Agrárias e da Biodiversidade – CCAB:

Membro Titular  Membro Suplente

José Valmir Feitosa

SIAPE nº 0292234

 Antônio Nelson Lima da Costa

SIAPE nº 1548700

  V - Centro de Ciências Sociais Aplicadas – CCSA:

Membro

Alandey Severo Leite da Silva                                                                            SIAPE nº 1423349

  VI - Instituto Interdisciplinar de Sociedade, Cultura e Arte – IISCA:

Membro Titular Membro Suplente

Carlos Renato de Lima Brito

SIAPE nº 1146032

Isaac Brito Roque

SIAPE nº 3111609

  VII - Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação – PRPI:

Membro Titular Membro Suplente

Elias Pereira Lopes Júnior

SIAPE nº 2359945

Alex Lacerda Gomes Loiola

SIAPE nº 1954368

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

  VIII – Grupo do Curso de Administração – PET ADM:

Tutora Cotutora

Ingrid Mazza Matos Ramos

SIAPE nº 193305

Jesuína Maria Pereira Ferreira

SIAPE nº 3251862

  IX – Grupo do Curso de Agronomia – PET Agro:

Tutor Cotutora

Janailton Coutinho

SIAPE nº 1767223

Edilza Maria Felipe Vásquez

SIAPE n.º 1676670

  X – Grupo do Curso de Biblioteconomia – PET Biblio:

Tutora Cotutora

Fabiana Aparecida Lazzarin

SIAPE nº 1210233

Maria Cleide Rodrigues Bernardino

SIAPE nº 1548953

  XI  – Grupo dos Cursos de Design de Produtos e Design  – PET Cambada:

Tutor Cotutora

Manoel Deisson Xenofonte Araujo

SIAPE nº 1262431

Cristina Rejane Feitosa Silva

SIAPE nº 1144534

  XII – Grupo do Curso de Música/SESu/MEC - PET Música UFC – Cariri:

Tutor

José Robson Maia de Almeida                                                                      SIAPE nº 17646 91

  XIII - Representantes discentes do Grupo PET Música UFC – Cariri:

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Membro Titular Membro Suplente

Caio Francys Alves Nonato

Matrícula nº 2020000128

Geanne pereira Dantas

Matrícula nº 2020003335

  XIV - Representante discente dos Grupos do PET/ UFCA:

Membro Titular Membro Suplente

Beatriz de Lima Oliveira

Matrícula nº 2019009784

Ana Cláudia do Nascimento Silva

Matrícula nº 2019008606

Art. 2º Revogar a Portaria Nº 003/PROGRAD, de 08 de abril de 2022.

Art. 3º Essa Portaria entra em vigor a partir desta data.

DÊ CIÊNCIA

PUBLIQUE-SE

__________________________________________

  RODOLFO JAKOV SARAIVA LÔBO

Pró-reitor de Graduação

SIAPE: 1235276